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Операция Тариф Примечание 

Административные, информационные операции и корпоративные действия 

Открытие счета депо Бесплатно  

Назначение попечителя счета Бесплатно  

Регистрация операторов и распорядителей Бесплатно  

Отмена полномочий попечителя, оператора, 

распорядителя 
Бесплатно 

 

Изменение анкетных данных Бесплатно  

Закрытие счета депо Бесплатно  

Отмена поручения Бесплатно 
Тариф не включает накладные расходы и оплату за услуги третьих 

лиц (НКО АО НРД, реестродержателя и т.п.), связанные с 

выполнением поручения. 
Предоставление отчетов после проведения 

операций, выписок на конец месяца 
Бесплатно 

 

Проведение корпоративных действий  Бесплатно  

   

Операции с ценными бумагами в открытом хранении  

Обслуживание ценных бумаг (кроме облигаций) 0,02% годовых  от номинала. 

Тариф не включает накладные расходы и оплату за услуги третьих 

лиц  (НКО АО НРД,  реестродержателя и т. п.), в т. ч. за хранение 

согласно тарифам третьих лиц 

Обслуживание облигаций 0,02% годовых от номинала. 

Обслуживание паев инвестиционных фондов 200 руб. за выпуск 

Обслуживание ипотечных сертификатов 

участия (ИСУ) 
200 руб. за выпуск 

Депонирование ценных бумаг из реестра Бесплатно 
Тариф не включает накладные расходы  и оплату за услуги 

третьих лиц (НКО АО НРД, реестродержателя и т.п.), связанные с 

выполнением поручения. 

Выдача ценных бумаг в реестр  1 000  руб. 

Расчеты по ценным бумагам в Депозитарии-

корреспонденте  
Бесплатно 

Операции на основании результатов торговых 

сессий  
Бесплатно 

 

Смена места хранения 600 руб. 

Тариф не взимается, если инициатором операции является не 

депонент. Тариф не включает накладные расходы  и оплату за 

услуги третьих лиц (НКО АО НРД,  реестродержателя и т.п.), 

связанные с выполнением поручения. 
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Операция Тариф Примечание 

Перевод между счетом депо и торговым счетом 

депо одного Депонента 
Бесплатно 

 

 

Перевод между счетами депо разных 

Депонентов 
75 руб. Тариф взимается с обеих сторон. 

Перевод между счетами депо одного Депонента 

(за исключением перевода между счетом депо и 

торговым счетом депо одного Депонента) 

150 руб.  

Блокирование ценных бумаг по инициативе 

Депонента 
300 руб. 

 

Снятие блокирования 300 руб.  

 

Регистрация обременения ценных бумаг 300 руб. Тариф не включает оплату услуг по переводу ЦБ на счет 

залогодержателя/залогодателя и связанные с этим накладные 

расходы. 

 
Прекращение обременения ценных бумаг 300 руб. 

 

При оплате услуг, сумма вознаграждения, рассчитанного по тарифу,  округляется до копеек. 

 

 


